Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 июня 2013 года № 996-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА
РУКОВОДИТЕЛЕЙ И РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ ДЛЯ ДЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОГО И МЛАДШЕГО
ШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА,
ОТЛИЧНОЙ ОТ ЕДИНОЙ ТАРИФНОЙ СЕТКИ,
УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 23.11.2010 № 1339-ПА
В целях обеспечения социальных гарантий работников муниципальных общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста Шелеховского района, руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание распоряжение Правительства Иркутской области от 30 апреля 2013 года № 179-рп «Об увеличении оплаты труда отдельным категориям работников государственных учреждений Иркутской области», в соответствии со статьями 30, 31, 35, 49 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей и работников муниципальных общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста Шелеховского района, отличной от Единой тарифной сетки, утвержденное постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 23.11.2010 № 1339-па «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей и работников муниципальных общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста Шелеховского района, отличной от Единой тарифной сетки», изменения, изложив Приложения 1, 2, 3, 4 в следующей редакции:

«Приложение 1 к Положению

об оплате труда руководителей и работников муниципальных общеобразовательных учреждений,
образовательных учреждений для детей дошкольного

и младшего школьного возраста  Шелеховского района,

     отличной от Единой тарифной сетки
         Рекомендуемые минимальные размеры окладов (ставок) педагогических работников, осуществляющих образовательную деятельность

	№ п/п
	Наименование должности (профессии)
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Раздел I. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	1.1.
	Помощник воспитателя
	2981

	1.2.
	Секретарь учебной части

	Раздел II. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	2.1.
	Дежурный по режиму
	3108

	2.2.
	Младший воспитатель

	2 квалификационный уровень

	2.3.
	Диспетчер  образовательного   учреждения

	3361

	Раздел III. Профессиональная квалификационная группа

должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	3.1.
	Старший вожатый
	5060

	3.2.
	Инструктор по труду

	3.3.
	Инструктор по физической культуре

	3.4.
	Музыкальный руководитель

	2 квалификационный уровень

	3.5.
	Инструктор-методист
	5405

	3.6.
	Концертмейстер

	3.7.
	Педагог дополнительного образования

	3.8.
	Педагог-организатор

	3.9.
	Социальный педагог

	3.10.
	Тренер-преподаватель

	3 квалификационный уровень

	3.11.
	Мастер производственного обучения
	5635

	3.12.
	Воспитатель

	3.13.
	Педагог-психолог

	3.14.
	Методист

	4 квалификационный уровень

	3.15.
	Преподаватель
	5980

	3.16.
	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности

	3.17.
	Руководитель физического воспитания

	3.18.
	Старший  воспитатель

	3.19.
	Тъютор

	3.20.
	Учитель

	3.21.
	Учитель-дефектолог

	3.22.
	Учитель-логопед

	Раздел IV. Профессиональная квалификационная группа

должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень

	4.1.
	Заведующий (начальник) структурным подразделением:
	4095

	4.2.
	отделом

	4.3.
	отделением

	4.4.
	учебно-консультационным   пунктом

	4.5.
	другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей*

	2 квалификационный уровень

	4.6.
	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную  программу дополнительного образования  детей
	4165

	4.7.
	Начальник (заведующий, директор, руководитель):

	4.8.
	отдела

	4.9.
	отделения

	4.10.
	 учебно-консультационного пункта

* Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню.
Приложение 2 к Положению

об оплате труда руководителей и работников муниципальных общеобразовательных учреждений,
образовательных учреждений для детей дошкольного

и младшего школьного возраста  Шелеховского района,

     отличной от Единой тарифной сетки
Рекомендуемые минимальные размеры окладов (ставок) педагогических работников, осуществляющих образовательную деятельность
Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный рекомендуемый размер оклада (ставки), руб.
	Рекомендуемый размер повышающего коэффициента

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Библиотекарь
	4923
	0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки
	5110
	0,20

Приложение 3 к Положению

об оплате труда руководителей и работников муниципальных общеобразовательных учреждений,
образовательных учреждений для детей дошкольного

и младшего школьного возраста  Шелеховского района,

     отличной от Единой тарифной сетки
Рекомендуемые минимальные размеры окладов (ставок) работников, занимающих должности служащих
	Наименование должности (профессии)
	Минимальный рекомендуемый размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	2981

	Секретарь-машинистка

	Калькулятор

	Машинистка

	Кассир

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	3157

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Администратор
	3685

	Инспектор по кадрам

	Лаборант

	Техник

	Художник

	2 квалификационный уровень

	Заведующий складом
	3768

	Заведующий хозяйством

	Должности  служащих  первого квалификационного  уровня,  по   которым устанавливается производное  должностное наименование «старший»

	3 квалификационный уровень

	Заведующий производством (шеф-повар)
	4032

	Заведующий столовой

	4 квалификационный уровень

	Механик
	4120

	5 квалификационный уровень

	Начальник гаража
	4208

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Бухгалтер
	3985

	Документовед

	Специалист по кадрам

	Инженер

	Инженер по охране труда

	Инженер-лаборант

	Инженер-программист (программист)

	Инженер-электроник (электроник)

	Психолог

	Сурдопереводчик

	Юрисконсульт

	Экономист

	2 квалификационный уровень

	Бухгалтер 2 категории
	4385

	Экономист 2 категории

	3 квалификационный уровень

	Бухгалтер 1 категории
	4780

	Экономист 1 категории

	4 квалификационный уровень

	Ведущий бухгалтер
	5180

	Ведущий экономист

	5 квалификационный уровень

	Заместитель главного бухгалтера
	5580

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень

	5740

	2 квалификационный уровень

	5820

	3 квалификационный уровень

	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	5980

Приложение 4 к Положению

об оплате труда руководителей и работников муниципальных общеобразовательных учреждений,
образовательных учреждений для детей дошкольного

и младшего школьного возраста  Шелеховского района,

     отличной от Единой тарифной сетки
Рекомендуемые минимальные размеры окладов (ставок) рабочих
	Наименование должности (профессии)
	Минимальный рекомендуемый размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	2981 – 1 квалификационный разряд,
3080 – 2 квалификационный разряд,
3377 – 3 квалификационный разряд

	Кухонный рабочий

	Подсобный рабочий

	Мойщик посуды

	Рабочий по стирке и ремонту спецодежды

	Швея

	Оператор хлораторной установки

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Столяр

	Плотник

	Слесарь по ремонту автомобилей

	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования

	Слесарь-инструментальщик

	Слесарь-сантехник

	Грузчик

	Слесарь-ремонтник

	Буфетчик

	Кондитер

	Повар

	Сторож  (вахтер)

	Гардеробщик

	Дворник

	Истопник

	Кастелянша

	Кладовщик

	Садовник

	Оператор копировальных и множительных машин

	Уборщик производственных и служебных помещений

	2 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, отнесенные к первому  квалификационному уровню, при выполнении работ по  профессии  с  производным наименованием «старший» (старший по смене)
	3410

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3575 – 4 квалификационный разряд, 3878 – 5 квалификационный разряд

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	Закройщик

	Водитель автомобиля

	2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4175 – 6 квалификационный разряд,
4472 – 7 квалификационный разряд

	3 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4967

	4 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющие важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	5170

».
2. Финансовому управлению Администрации Шелеховского муниципального района (Иванова О.А.) предусмотреть в бюджете Шелеховского района расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста Шелеховского района.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста Шелеховского района обеспечить внесение изменений в трудовые договоры работников в установленном трудовым законодательством Российской Федерации порядке в части изменения условий оплаты труда.

4. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2013 года.
5. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Я.В.Соболь.
Мэр Шелеховского
муниципального района

       А.Ю. Лобанов